жШ%
шп

ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

19.12.2017 Донецк 2790

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный ~
от.гй е£_ Ш

О внесении изменений в Порядок формирования и ведения Единого
реестра объектов государственной собственности, и объектов, в

отношении которых введена временная администрация (оперативное
управление), а также объектов иной формы собственности, находящихся

под управлением государства

С целью защиты информации об объектах учёта, подпадающих под
действие сведений, составляющих государственную тайну, руководствуясь
статьей 5 Закона Донецкой Народной Республики «О государственной тайне»,
подпунктом 1 пункта 2.1. раздела II, пунктами 5.Г, 5.3. раздела V Положения
о Фонде государственного имущества Донецкой Народной Республики,

утвержденного Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики
от 09 декабря 2016 года 208,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Внести в Порядок формирования и ведения Единого реестра объектов
государственной собственности, и объектов, в отношении которых введена
временная администрация (оперативное управление), а также объектов иной
формы собственности, находящихся под управлением государства (далее -

Порядок), утверждённый приказом Фонда государственного имущества
Донецкой Народной Республики от 21 декабря 2015г. 1331,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 13 января 2016г. под регистрационным номером 887 (в редакции

2

приказа Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики
от 26 апреля 2017г. 821) (далее - Порядок) следующие изменения и
дополнения:

1.1. Дополнить раздел III Порядка пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. ФГИ ДНР осуществляет учёт сведений об Объектах учёта,

содержащихся в Перечне сведений, составляющих государственную тайну,
утвержденном Постановлением Президиума Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 18 марта 2015 г. 4-4 (далее - Перечень сведений,
составляющих государственную тайну)».

1.2. Дополнить раздел VI Порядка пунктом 6.8. следующего содержания:
«6.8. Предоставление сведений об Объектах учёта, содержащихся в

Перечне сведений, составляющих государственную тайну, осуществляется в
соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики о
государственной тайне».

2. Юридическому департаменту Фонда государственного имущества
Донецкой Народной Республики в пятидневный срок со дня подписания
настоящего Приказа подать его на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Юридическому департаменту Фонда государственного имущества
Донецкой Народной Республики в установленном порядке предоставить
настоящий Приказ в Министерство информации Донецкой Народной
Республики для официального опубликования.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования .

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель
Фонда государственного имущест
Донецкой Народной Республики С.Н . Кайда